
Minas Gerais , 30 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3338 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              8 
 

Publicado por: 
Suelen Cristina Rodrigues 

Código Identificador:0C805D11 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 

DO CALCÁRIO - CISREC 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

014/2022 
 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
014/2022 
Processo Licitatório nº 034/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde e de Políticas de 
Desenvolvimento da Região Calcário-CISREC 
Abertura das propostas comerciais e início da sessão do Pregão 
Eletrônico: Dia 31/08/2022, às 14:00 (nove horas). 
  
Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ATIVOS FINANCEIROS PARA LIQUIDAÇÃO 
PREVIDENCIÁRIA, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
FEDERAL Nº 8.212/91, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA. 
  
Modo De Disputa: ABERTO em que os licitantes apresentarão lances 
públicos e sucessivos, com prorrogações. 
  
Edital e anexos nos sites: www.licitardigital.com.br ; 
www.cisrec.mg.gov.br 
Informações: (31) 3712-1541 

Publicado por: 
Suelen Cristina Rodrigues 

Código Identificador:0AFFE1BF 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 

DO CALCÁRIO - CISREC 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

016/2022 
 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2022 
  
Processo Licitatório nº 038//2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 
  
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde e de Políticas de 
Desenvolvimento da Região Calcário-CISREC 
  
Abertura das propostas comerciais e início da sessão do Pregão 
Eletrônico: Dia 13/09/2022, às 09:00 (nove horas). 
  
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE 
FROTAS POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA 
INTEGRADO VIA WEB, EM TEMPO REAL, COM UTILIZAÇÃO 
DE CARTÃO MAGNÉTICO COM CHIP, PARA A FROTA DOS 
VEÍCULOS PERTENCENTES AOS MUNICÍPIOS 
CONSORCIADOS AO CISREC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEÍCULOS, INCLUINDO MECÂNICA, 
ELÉTRICA, LANTERNAGEM, PINTURA, RETIFICA DE 
MOTORES, BALANCEAMENTO DE RODAS, TROCAS DE 
ÓLEOS PARA MOTOR, TROCAS DE FILTROS DE ÓLEO E 
FILTROS DE AR, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, GUINCHO, 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PNEUS, PRODUTOS E 
ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO GENUÍNOS E AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL. 
  
Modo De Disputa: ABERTO em que os licitantes apresentarão lances 
públicos e sucessivos, com prorrogações. 
  
Edital e anexos nos sites: www.licitardigital.com.br ; 
www.cisrec.mg.gov.br 

Informações: (31) 3712-1541 
Publicado por: 

Suelen Cristina Rodrigues 
Código Identificador:62996FB4 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 
PARANAÍBA -CISALP 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA - CISALP 
ABERTURA PROCESSO LICITATÓRIO Nº080/2022 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº019/2022 
 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 
PARANAÍBA - CISALP 
ABERTURA PROCESSO LICITATÓRIO Nº080/2022 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº019/2022 
  
ABERTURA DE EDITAL 
  
CISALP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
MICRROREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  
Torna Pública ABERTURA do Processo Licitatório nº080/2022 
Chamamento Público n° 019/2022. 
  
Objeto:CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESAS – PESSOA JURÍDICA, ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE CILINDROS DE EXTINTORES 
CARREGADOS E NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
(RECARGA, PINTURA, TESTE HIDROSTÁTICO, 
MANUTENÇÕES) E FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
(PEÇAS DE REPOSIÇÃO), EM ATENDIMENTO A DEMANDA 
DO CISALP, ENTES CONSORCIADOS E CLÍNICAS 
GERIDAS PELO CONSÓRCIO, SEGUNDO AS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO PRESENTE EDITAL, NOS SEUS 
ANEXOS E NA MINUTA DO CONTRATO, CUJOS TERMOS 
O INTEGRAM. 
  
Início da Habilitação :19 de setembro de 2022 a partir das 08h00min. 
  
Informações e Edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo 
telefone (34) 3824-1710, sítio: www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail 
licitacao@cisalp.mg.gov.br 
  
Lagoa Formosa-MG, 29 de agosto de 2022. 
  
LUÍSA BORGES MUNDIM 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
  
EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP  

Publicado por: 
Luísa Borges Mundim 

Código Identificador:94BD77B7 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA - CISALP 
NULIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2022 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022, CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 058/2022 

 
NULIDADE DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
  
CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  
Torna pública a NULIDADE do Processo Licitatório nº 022/2022 – 
Pregão Eletrônico nº 008/2022, Contrato Administrativo n° 058/2022, 
por força de decisão judicial, autos do processo de n° 5002866-
05.2022.8.13.0480. 
  



Minas Gerais , 30 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3338 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              9 
 

Objeto: pregão eletrônico para contratação de empresa - pessoas 
jurídicas, especialistas no fornecimento de pneus e serviços para os 
veículos do CISALP, entes consorciados e clínicas de especialidades 
geridas pelo CISALP. 
  
Informações e edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo 
telefone (34) 3824-1710, sítio: www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: 
licitacao@cisalp.mg.gov.br. 
  
TATIANA LUÍSA DE MELO 
Pregoeira do CISALP 
  
Lagoa Formosa - MG, 29/08/2022. 
  
EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP  

Publicado por: 
Tatiana Luísa de Melo 

Código Identificador:6C532F76 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO NORTE DE 

MINAS - CODANORTE 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO NORTE DE 
MINAS - CODANORTE 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 070/2022 
 
PC 059/2022 PE 028/2022 Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
gerenciamento de abastecimento da frota de veículos oficiais do 
CODANORTE e para os municípios consorciados ao CODANORTE, 
com implantação, intermediação e administração de um sistema 
informatizado e integrado, com utilização de tag/etiqueta com 
tecnologia RFID ou similar de gerenciamento de frota em 
estabelecimentos credenciados, compreendendo a distribuição de 
etanol, gasolina(comum/aditivada) e diesel(comum/S-10). O 
Presidente, Eduardo Rabelo Fonseca, formaliza a seguinte Ata de 
Registro de Preço: ATA SRP 070/2022-PRIME Consultoria e 
Assessoria Empresarial Ltda -CNPJ 05.340.639/0001-30; Vr: 
R$203.922.000,00. Tx -0,50%. Assina: Renata Nunes Ferreira; 
25/08/2022-Vig.: 12 meses. 

Publicado por: 
Ingrid Rodrigues Martins 

Código Identificador:20B86E94 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO NORTE DE 
MINAS - CODANORTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 064/2022 PE 031/2022 
 
PC 064/2022 PE 031/2022 Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa para fornecimento e instalação 
de geomembrana lisa PEAD 2mm para atender as necessidades 
dos municípios consorciados ao CODANORTE e ao próprio 
CODANORTE. Abertura das Propostas: 13/09/22, 08h30 
www.codanorte.mg.gov.br www.portaldecompraspublicas.com.br 
licitacoes@codanorte.mg.gov.br  

Publicado por: 
Ingrid Rodrigues Martins 

Código Identificador:14C21D3A 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO NORTE DE 
MINAS - CODANORTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 065/2022 PE 032/2022 
 
PC 065/2022 PE 032/2022 Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de sacos Big Bag - contentor intermediário 
flexível, para utilização nas Usinas de Triagem e Compostagem 
para atender ao CODANORTE e a demanda dos municípios 

consorciados ao CODANORTE. Abertura das Propostas: 
13/09/22, 09h30 www.codanorte.mg.gov.br 
www.portaldecompraspublicas.com.br 
licitacoes@codanorte.mg.gov.br  

Publicado por: 
Ingrid Rodrigues Martins 

Código Identificador:E1BE7CA6 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI 
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES S/Nº CPGI 

/2022 
 
Processo: 21000.067220/2022-15. Espécie: Protocolo de Intenções 
s/nº CPGI/2022. Partes: Ministério da Agricultura, Pecuária e 
abastecimento - MAPA; CNPJ: 00.396.895/0001-25 e o Consórcio 
Público para Gestão Integrada - CPGI, CNPJ: 19.031.366/0001-56. 
Objetivo: buscar envidar os esforços necessários para o 
reconhecimento da equivalência e adesão dos Serviços de Inspeção 
Municipais vinculados ao Consorcio, considerados aptos a participar 
da Etapa de Execução do Projeto ConSIM, ao Sistema Brasileiro de 
Inspeção de Produtos de Origem Animal SISBI-POA, Integrante do 
Sistema Unificado de Atenção à Sanidade Agropecuária -SUASA, 
instituído pela Lei nº 9.712, de 20 de novembro de 1998. 
Assinatura: 04/08/2022. Vigência: 16 meses. Assinam: Marcos 
Montes Cordeiro - Ministro da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
e Margot Navarro Graziani Pioli - Representante do Consórcio CPGI. 
  

Publicado por: 
Tatiane Raposo Miranda 

Código Identificador:000B4369 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE OURO FINO 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO  
RESULTADO DE JULGAMENTO 

 
Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de Ouro 
Fino (MG) - RESULTADO DE julgamento/adjudicação e 
homologação – prc 038/2022 – pregão presencial 009/22. Objeto: 
Eventual aquisição de Materiais de saneamento para manutenção dos 
serviços do Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de 
Ouro Fino (MG). vencedores: licitante CAMAQ Comércio de Peças 
Hidráulicas, CNPJ 58.451.428/0001-30, no valor de R$ 27.374,50 
(vinte e sete mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta 
centavos); licitante C.E Macedo Comércio de Materiais 
Hidráulicos, CNPJ 07.965.552/0001-83, no valor de R$ 3.150,00 
(três mil, cento e cinquenta reais; licitante Pregão Materiais de 
Construção Ltda, CNPJ 25.546.193/0001-01, no valor de R$ 
38.165,85 (trinta e oito mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e 
cinco centavos; licitante ALC Tubos e Conexões Eireli, CNPJ 
20.718.935/0001-15, no valor de R$ 174.390,80 (cento e setenta e 
quatro mil, trezentos e noventa reais e oitenta centavos; licitante 
Sanecon Comércio de Tubos e Conexões Ltda, CNPJ 
41.515.456/0001-71, no valor de R$ 20.297,10 (vinte mil, duzentos e 
noventa e sete reais e dez centavos; licitante Distribuidora Entsorga 
Ltda, CNPJ 21.056.989/0001-25, no valor de R$ 168.725,00 (cento e 
sessenta e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais); licitante 
Sanefour Almeida Hidráulica Ltda, CNPJ 26.620.282/0001-13, no 
valor de R$ 22.750,00 (vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais), 
licitante BRV Indústria Brasileira de Registros e Válvulas, CNPJ 
17.489.164/0001-27, no valor de R$ 96.900,00 (noventa e seis mil e 
novecentos reais, licitante Juatuba Conexões Ltda, CNPJ 
47.388.972/0001-69, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais); licitante Via D’água Comércio de Produtos de Medição 
Hidráulica, CNPJ 16.637.264/0001-90, no valor de R$ 52.043,90 
(cinquenta e dois mil, quarenta e três reais e noventa centavos); 
licitante RIB Comércio de Materiais para Construção e 


